



Nyt fra din kredsbestyrelse – oktober 2023

Ninna Maagaard Olsen og Connie Thorhauge Jensen fortæller om seneste møde.

[Se nyhedsbrevet som video ved at klikke her.](#)

Kredsbestyrelsen havde en række vigtige emner på plakaten, da der var kredsbestyrelsesmøde i medlemshuset i Virklund ved Silkeborg tirsdag den 3. oktober 2023. På et lukket punkt blev den aktuelle status og politiske prioritering drøftet videre, hvilket vi vil fortælle mere om, når der er mulighed for dette. Kredsens store fejring af faget i Herning var et nyt tiltag, der blev evalueret i kredsbestyrelsen i forhold til, om det er en vej at gå i fremtiden. KB-medlemmerne Ninna Maagaard Olsen og Connie Thorhauge Jensen fortæller om arrangementet.



- Den 13. september havde vi en helt fantastisk fejring af faget, hvor cirka 400 medlemmer deltog i fagdagen i Herning. Vi havde mange forskellige sessioner, hvor man kunne dykke ned i forskellige typer af faglighed, præcis som der var mulighed for at tale på tværs af arbejdspladser og blive opdateret på, hvad kredsen har at tilbyde. Vi håber meget, at vi næste gang kan tilbyde en lignende dag med fokus på fejring af faget og faglighed i fokus til endnu flere medlemmer, fortæller Ninna Maagaard Olsen og Connie Thorhauge Jensen.

DSR Kreds Midtjylland afholder løbende arrangementer med fokus på faglighed, præcis som vi i samarbejde med de øvrige kredse holder fælles virtuelle foredrag og arrangementer. Husk derfor altid at holde dig opdateret via kredsens aktivitetskalender. Du finder den ved at klikke her.

Pres på de regionale- og kommunale budgetter

En rapport med fokus på kapacitetsudfordringer i Region Midtjylland, kombineret med udsigten til en spareøvelse, har fyldt meget i medierne den senere tid. Uden tvivl fylder en presset økonomi også rundt om på arbejdspladserne. Derfor var emnet også på dagsordenen i kredsbestyrelsen.

- Her i Kreds Midtjylland har vi hele tiden fokus på, hvordan vi bedst muligt kan påvirke politisk. For det handler om at fremhæve sygeplejerskers vilkår, når det handler om at sikre patienters rettigheder i et presset sundhedsvæsen. De to ting går hånd i hånd. Vi drøftede, hvordan vi kan blive ved med at være en stærk stemme i den offentlige debat for sygeplejerskers faglighed. For vi frygter, at hvis der ikke sker noget til det bedre, så vil flere sygeplejersker forlade faget. Derfor er det vigtigt at bevare fokus på, hvilken betydning og forskel sygeplejersker gør i det danske sundhedsvæsen, fortæller Ninna Maagaard Olsen og Connie Thorhauge Jensen.

I arbejdet med at holde politikerne fast på, at sygeplejerskers vilkår er afgørende for at sikre et godt sundhedsvæsen i fremtiden, er dine erfaringer og input som sygeplejerske vigtige. Det er når vi står sammen, at vi bedst muligt kan påvirke politikere og samfund omkring os. Derfor inviterer kredsen til virtuelt medlemsmøde 26.10 kl.16.30-18.00. Du kan tilmelde dig ved at klikke på dette link. Her er fokus på den aktuelle situation med besparelser. Der er lagt op til en fælles drøftelse af, hvordan vi som sygeplejersker bedst agerer i den situation vi er i, hvor besparelser presser evnen til at kunne levere kvalificeret sygepleje.

På et lukket punkt blev der drøftet den aktuelle status på arbejdet med at forberede sig bedst muligt til OK24. Der vil blive givet mere information om dette emne, når det er muligt. Desuden blev kredsens arbejdsmiljøstrategi vendt. Der er bred enighed om, at strategien er vigtig, fordi der i disse år, hvor mange oplever en presset hverdag, er brug for at fagforeningen kan hjælpe med at understøtte arbejdspladserne og arbejdsmiljørepræsentanterne.

Næste møde i kredsbestyrelsen afholdes den 8.11 i medlemshuset i Virklund. Alle medlemmer er velkomne.

